## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la  
Coloniæ Agrippinæ, 1626**

§. 2.

<urn:nbn:de:hbz:466:1-45802>

*mortuum*, contine quæso, gratiaque tua comprime vitiorum nostrorum fluenta, vt constantes in tuo seruitio maneamus; nec permittas sequitur furentem improbi huius mundi fluxum, nse ad infelicem eius terminum perueniamus.

## §. 2.

**H**E SVNT MISERIAE, quæ mundum demergunt, quas Deus D N. misericordia suis fidelibus manifestat, vt eas fugiant; sc̄q; ad excelsum Religionis montem recipiant, in quo tuiores vivere possint; mittit enim ilis cœlestis suæ lucis quandam radium, quo ipsorum periculum efficiatur; simulque in eorum auribus potens quædam vox infonat, modum viam docens, quā possint in tutum portum venire, & saluari dicens, illuminat illud Isaie: *a recedite, recidite, exite inde, pollutum eius nolite tangere: mandami qui fertis vase Domini. Quoniam non in tumultu exhibitis, neque in festo properabitis, procedet enim vos Dominus, & congregabit vos Deus Israel. Tunc cit eis, vt exeat, fugiant, & recedant ex malo mundo; ad significandam celeritatem ac velocitatem exeundi, & recedendi, quā poterunt remissimè: vt evadant tres eius laqueos dinitiarum, honorum, & voloptatis cupiditatum, vanitatum, & sensualitatum; recedendo etiam ab impiis societatibus, ne illorum culpas addiscant, ac proinde pœnatum fiantur cipces. Sicut vox illa de cœlo in Apocalypsi clamabat: *b exite de illa (nuvola) ne participes sitis delictorum eius, & ne de plagiis eius accipiatis. Pollutum est, nolite tangere, quod polluat animas vestras: ed quodd elegerim ut portetis vala Domini; & in domo mea seruatis mihi, quam decet omnis puritas & sanctitas. c Nolite (inquit Apostolus quasi hunc locum declarans) ingum ducre cum infidelibus: qua enim participatio luxitie cum iniquitate: aut que societas luci cum tenebris? que autem conuentio Christi ad Deum qui consensus templi Dei cum idolis? vos enim estis templum Dei vivi. Propter quod exite de medio eorum & separamini dicit Dominus, & immandat tetigeritis: & ego recipiam vos, & ero vobis in patrem, & vos eris mei filii. Si igitur desideratis esse filii lucis, amici Iesu Christi, tempora Dei tui: hanc vocationem diuinam audite, & filios tenebrarum fugite, anticosathanæ, & falsorum eius idolorum tempora. Ne fugam hanc timetis procedet enim vos Dominus, & recipiet, facit que vobis viam planam, & superabit itineris illius difficultates. si Ägyptij vos insequentur: ille fortia illorum reprimet; si mare rubrum, horrenda scilicet impedimenta vobis occurrent: ille medium diuidet, vt siccis pedibus possitis ad solidinem factæ Religionis peruenire, & mare mortuum inferni euadere. Neque existimetis vos fugere tanquam viatos; sed discedere tanquam viatores: nam mundum pro Christi amore fugere, est ipsum mundum vincere.**

*a Isai. 32, 11**b Apo. 18, 4**c 2. Co. 6, 14*

non timiditatis hæc est fuga, sed magna fortitudinis indicium: ne pudeat (ut S. Ambrosius) sacerdolum fugere: nam peccatum fugere, ut Christum se quamini, res est insignis & gloria.

VERVM quidem est, has sententias & rationes pertinere etiam ad omnes electos, quos Deus vocat, ut ita mundum fugiant, ne eius improbus se immisceant: sed multò aliter mundum fugiunt, qui ad Religionem se recipiunt: quam Iusti extra eam manentes. Hi enī ita mundum fugiunt, ut valde prope ipsos mundanos adhuc hæreant cum periculo ad eorum factionem transeundi, in qua submergantur eodem diluvio, quo illi perirent. Nam Matrimonij onera, diuitiae, honores, & cura sæculi illos post letabunt, ut ament magni que faciant, quod ipse mundus magistrat: ex quo idolum sibi faciant cum iniuria Dei viuentis. At, qui Religionem ingrediuntur, valde procul à mundo fugiunt, & Societate ac monibus mundanorum: ideoque tutiores ab eo sunt, magis que expediti, ne totum misericordiarum participes fiant. Quemadmodum optime perpendit sandus Gregorius Nissenus dicens: quemadmodum ingentia flumina, qua inundatione solent proprium alveum exire, magnam faciunt stragem in ijs, qui prope habitant; nec tamen valde procul manentes attingunt; ita misterium mundus solum eos demergit, qui sponte ad ipsius accedunt fluenta, & prope ad ipsius fluctus perueniunt: qui verò ab eo recedunt, quieti viuunt asecuti. Quam obrem cum sæculari vita tanta malorum copia sit coniuncta; præstant remedium est, ab ea recedere: nam habitantes Sodomam non possunt eius flamas effugere; & qui à seruitute Pharaonis cupit liberari, exire debet ex Ægypto, & transire non mare rubrum, sed nigrum humandum; & cum Loth descendere montem, & cum Israëlitis ingredi soledinem sanctæ Religionis, haec Nissenus.

DISTINCTIVS tamen adhuc vocationis formam explicant Angeli, cum iusserunt Loth exire de Sodomis, ne ibi combureretur: *ne et tu simular perire*. Rogante autem ipso Loth, ut liceret sibi manere in quādam civitate parva quæ vocabatur Segor, Angeli annuerunt eius imbecillitatem, sed com exiūset ex Sodomis, & vidilset horrendum ignem, quo ille conflagabant: non existimauit, satis te tutum esse in Segor; & ita ascendit in illum montem, ad quem Angeli prius ascendere iusserant. Hunc igitur in modum lolet vocatio divina nos inuitare, ut procul à Sodomis, ac depravato hoc mundo recedamus; ascendamus vero ad montem Religionis, locum scilicet multò leuciorum. Sed multi non statim tantum animi habent, ut procul adeo recedant, nec ad tantam perfectionis celsitudinem confundant, contenti remanere in

*Li. de Fuga  
faculi ca. 4.*

*Lib. de Vir  
gin. cap. 4.  
" " "  
" " "  
" " "  
" " "  
" " "  
" " "*

*d Gen. 19-17*

communi vice Christianæ planicie, & saluari in Segor, statu scilicet comeli, & seculari. At postea copiosiori cœlesti luce illustrati, periculum astant, si maneat in ciuitate Segor, quæ propè Sodomam est: ed quoddum ignis scintillæ ex Sodoma ad illos perueniunt: cum scilicet horrendum natum cupiditatum incendia, sustineant, cum periculo in eis pereundi, propterea enim vocatur Segor: ( quæ vox significat paruam ciuitatem, pauci sunt, qui pure in seculo viuant, si cum ijs conseruantur, qui in eis pereunt & conflagrant: ) quod periculum ut euadant, consilium mutuorum volunt in planicie illa manere, ne Sodomis sint vicini, sed primum Anglorum consilium, ac diuinam Vocationem amplectentes, ascendunt in montem statu Religiosi & perfectionis Euangelicæ; in quo sint magis ab remoti, ac de sua salute securi. Quo enim fuerimus perfectiores: ed Nissenus ) erimus tutiores; & quod altiores erimus in sanctitate: ed emus ab iniuitate remotores; & quod magis à mundo segregati: ed erimus proximiores; & quod magis occasiones & communicationem cum hominibus secularibus vitauerimus: ed erimus puriores & ab imitatione mortis illorum remotores. Ac propterea Sanctus ille Propheta dicebat: *e qua libit me in solitudine dinisorum viatorum, & dereliquam populum meum, & cedam ab eis: quia omnes adulteri sunt, catus prevaricatorum, unusquisque sapientio suo custodiat, & in omni fratre suo non habeat fiduciam.* Diversiorum virtutum in solitudine sunt sacra Religiones à mundi tumultu & strepitu irritatae: in quo verè est congregatio adulterorum, & fasciculus proditionis contra Deum, & traditorum contra proximum: quos omnes fugere debent, quicunque cupit esse perfectus, & cum S. Iob desiderat fuisse regibus & consilibus terra, qui adfiscant sibi solitudines. Qui autem sunt hi Reges & Consules, nisi felicissimi huius Statu fundatores? Reges enim sunt, ed quoddum nouerunt seipso regere, suasque passiones imperio rationis subjecere; & consules sunt, ed quod optimum consilium amplexisunt sequendi Euangelica consilia; & alijs suadent, ut eadem sequuntur. Ac propterea adfiscarunt domus suas in solitudine, sanctas scilicet Religiones, ad quas se recipiunt Religiosi, qui à seculi periculis recedentes eorum vestigia sequuntur; ut quietam vitam ducentes, certiore sibi facientes ut tibi via cœlestem, ascendentis spiritu super ipsas nubes, ne per se descendant diluua, quæ seculares ac mundanos homines demungunt.

*Hinc fauor ille est, & studium singulare, quod promisit Dominus per Isaiam dicens: *Si sustollam te super altitudines terre: Latet autem magnum mysterium in eo, quod non dixerit, sustollam te super terræ profunditatem, sed super eius altitudines.* Nam ( ut Sanctus Gregorius aduertit ) terra sicut habet*

*ap 11a. 58. 14.  
Lib 31. Mo.  
cap. 9.*

aber fossas & profunditates, damna scilicet ac miseras temporales, super quas filii huius aëculi contendunt cleuari, ascendentēs ad loca altiora dignitatis si iacet & prosperitatis terrenas; Deus verò sustollit Religiosos super virasque efficiens ut corda sua figant in cœlum, & bona eius æterna: ne mundi huius miseriae ipsis noceant, aut turbent; neque eiusdem splendores & prosperitates illos afficiant, ac decipiant. Sicut tempestates ac venti inferiores Regionis aëris, non lœdunt manentem in monte aliquo excelso, sed quæ illis superior. Sed quis tantum nobis animi adferet, ut fugiamus, a deo que alè volemus, nisi beneuola ac incunda vocatio huius Domini, qui a deo facturum promittit, cum luce sua cœlesti *animam* visitat, suisque diuinis splendoribus replet; quibus illa agnoscit periculum, profunditatem, &c celitudinem terræ: ex quo animum assumit ascendendi super utrasque? De hoc in eis ait Sanctus Cyprianus, quod sibi aperuerit huius mundi miseras, quis in prolixa quadam Epistola ad amicum suum Donatum refert, ad cuius finem subiecit. Quod hæc lux faciat hominem mundo, omnibusque rebus superiorē & collocet in quadam quieta & tranquilla vita, & cum æterna luce coniungat: ad quod non opus est precio pecuniariori, nec Regum fauore, sed quod sit gratuitum Domini donum; cuius liberalitas a deo est effusa & immensa; ut quemadmodum Sol suos mittit radios, & dies lucem, sons aquam, & nubes rorem: ita diuinus spiritus infundat felicitate in animas nostras, ad hos efficiendos effectus. Cuius auxilio agnoscentes nostrorum Creatorem, efficiuntur Sole ipso altiores, & in omni terrena potestate nobis meliores. Quamobrem instantissimè petenda ab eo est hæc lux, dicendo cum Davide: *i. illumina lucernam meam Domine Deus mens illumina tenbras meas, ut verè te agnoscam, & ut par est, tibi seruiam.* k. E. mitte de alto lucem tuam, & veritatem tuam, que me deducant in montem sanctum perfectiōnis, & in tabernacula gloriæ tuae. Amen.

h[ab]ai 58.11.

Lib. 2 Ep[istola] 2

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "

" "